



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

**RECIBO Nº: NFC2309-0453**

EM 13/09/2023 RECEBEMOS DE:

|                      |                                     |                     |   |
|----------------------|-------------------------------------|---------------------|---|
| <b>Para</b>          | SIMONETTO ALIMENTOS LTDA            | <b>Ref. Cliente</b> | 067/2023 - SOFIA                        |
| <b>Endereço</b>      | RUA AURELIO SOSSELA,, 98 , 99950000 | <b>CNPJ</b>         | 91519595000141                          |
| <b>Cidade</b>        | TAPEJARA                            | <b>Pais</b>         |   |
| <b>Ref. Interna</b>  | ADME230348                          | <b>Booking</b>      | 230320977                               |
| <b>BL Master</b>     | 230320977                           | <b>BL House</b>     |   |
| <b>Tipo de Frete</b> | PREPAID                             | <b>ETD</b>          | 13/09/2023                              |
|                      |                                     | <b>Origem</b>       | ITAPOA (BRIOA)                          |
|                      |                                     | <b>Destino</b>      | TAMATAVE (TOAMASINA), MADAGASCAR (MGTM) |
|                      |                                     | <b>ETA</b>          | 08/11/2023                              |

| Taxa                           | Valor Unit | Qtd  | Valor Total  | Moeda | Valor em BRL     |
|--------------------------------|------------|------|--------------|-------|------------------|
| FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR) | 4.895,00   | 2.00 | 9.790,00     | USD   | 52.572,30        |
| BL FEE (POR DOCUMENTO)         | 600,00     | 1.00 | 600,00       | BRL   | 600,00           |
| CAPATAZIA (POR CNTR)           | 1.200,00   | 2.00 | 2.400,00     | BRL   | 2.400,00         |
| FOODGRADE CONTAINER (POR CNTR) | 140,00     | 2.00 | 280,00       | USD   | 1.503,60         |
| EXP (POR CNTR)                 | 75,00      | 2.00 | 150,00       | USD   | 805,50           |
| FREETIME ADICIONAL (POR CNTR)  | 194,00     | 2.00 | 388,00       | USD   | 2.083,56         |
| CORRECAO DE BL (FIXO)          | 680,00     | 1.00 | 680,00       | BRL   | 680,00           |
|                                |            |      | <b>TOTAL</b> |       | <b>60.644,96</b> |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 60.644,96 (SESSENTA MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)